vit (*Exod. vii, 10*); aquas in sanguinem,
 nem in aquas convertit (*ibid., 20*); manna
 (*Exod. xiv, 21*); manna pluit (*Exod. xvi,
 loquitur (Num. xxii, 28)*); petra fundit aquam
 xvii, 6); et Jordanis convertitur retrorsum
 Psal. cxiii, 3). Sed quid dicam de vir-
 quæ cum sicca esset, sub una nocte et
 flores et fructus germinavit (*Num. xvi,
 sicca nuces dare potuit, et virgo parere*).
 Utique Deus operatur quidquid vult, et
 tantummodo amisit potestatem? Dixit autem
*Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum
 Domini.* Auditis rationibus acquievit, et acquies-
 cepit (795). Ancilla, **153** inquit, Domini
 meæ, sed illius sum potestatis; fiat mihi
 verbum tuum. *Et discessit angelus ab ea* (796).

IV. *Exurgens autem Maria in diebus illis
 montana cum festinatione in civitatem Juda-
 travit in domum Zachariæ; et salutavit eum*
 (797). Virgo Dei plena ad montana consecra-
 riora petit (798); jam non in terris, sed
 mente habitat, et Spiritu conversatur. Fes-
 perat, nihil negligenter agit, domum
 ingreditur, justam copulam, et sine que-
 rentem videre desiderat, suæque humi-
 mansuetudinis signa manifestat. Maria
 Leith, Christus ad Joannem, domina ad an-
 servum Dominus venire non dedignatur.
 quid aliud est, quam humilitatis exemplum
 tum est, ut *audivit salutationem Mariæ
 exsultavit infans in utero ejus.* Dic, infans,
 pleiarum omnium maxime, qui digue
 propheta, sed plusquam propheta vocaberis
 tibi hæc exsultatio? Nondum natus es, et
 phetas, matrem Domini in voce agnoscis,
 resalutare non potes, exsultando agis quod
 Quam lætus ei occurreres, si jam natus es
 cujus voce audita exsultando obviam ire
*Et repleta est Spiritu sancto Elisabeth, et
 voce magna, et dixit: Benedicta tu in inter-
 et benedictus fructus ventris tui.* Prius filii
 mater per filium repletur Spiritu sancto
 lius intus latens docet, quid mater exter-

(793) Rufinus comment. in Symb. Apost. ex re-
 ceus. Vallars. num. 10: « Vide ergo cooperantem sibi
 invicem Trinitatem. Spiritus sanctus venire dicitur
 super Virginem, et virtus Altissimi obumbrare ei.
 Quæ est autem virtus Altissimi, nisi ipse Christus,
 qui est Dei virtus, et Dei sapientia? Cujus autem
 hæc virtus est? *Altissimi*, inquit. Adest ergo Al-
 tissimus, adest et virtus Altissimi, adest et Spiritus
 sanctus Hæc est Trinitas, » etc.

(794) In Symb. nomine Athanas.

(795) Ambrosius, lib. II, in Luc. n. 16: « Vide
 humilitatem, vide devotionem. Ancillam se dicit
 Domini quæ mater eligitur, nec repentino exaltata
 promissio est. Simul ancillam dicendo, nullam sibi
 prærogativam tantæ gratiæ vindicavit quæ faceret
 quod juberetur..... *Ecce ancilla Domini*, etc., ha-
 bes obsequium, vides votum. *Ecce enim ancilla
 Domini apparatus officii est: contingat mihi se-
 cundum verbum tuum conceptus est voti.* »

(796) Hactenus homil.

(797) Lucæ I, 59. Est homil. Emisensis fe-
 Dom. IV Adv., pag. 41. De homiliis S.
 Emiseno suppositis satis diximus. De h
 peculiariter admonemus lectores eam a cla-
 sule Stephano Borgia exscriptam: ex ms. co-
 num. 34, al. 217 et hoc titulo præsignatam
 tava Visitationis, serm. S. Brunii episcopi
 habet in civitate Juda.

(798) Ambrosius ib., n. 19: « Non quasi
 de oraculo, nec quasi incerta de nuntio,
 dubitans de exemplo; sed quasi læta pro-
 giosa pro officio, festina pro gaudio, in-
 perrexit. Quo enim jam Deo plena, nisi ad
 cum festinatione contenderet? »

(799) Ambros., n. 23: « Exsultavit infans
 est mater. Non prius mater repleta, quam
 cum filius esset repletus, Spiritu sancto
 matrem. »

bebat. Quasi enim magna vi Elisabeth interius A ommota, non solum Virginem resalutavit, verum
tiam voce magna clamavit dicens : *Benedicta tu
nter mulieres.* Id ipsum enim et angelus ait. Ab
mnibus benedicitur, quæ omni benedictione digna
rabetur. *Et benedictus fructus ventris tui.* Benedicta
rbor, benedictus et arboris fructus. Benedicta virga
le radice Jesse, benedictus et flos, qui de tali radice
800) ascendit. Benedicta talis mater, benedictus et
alis filius. *Et unde hoc mihi, ut veniat mater Domini
nei ad me?* Neque sanctitas, neque religio, neque
nobilitas aliqua hoc mihi præstitit, ut tanto honore,
antaque beatitudine digna fierem. Ego potius debui
re ad te; sed tua, tuique filii humilitas te coegit
renire ad me. *Eccè enim, ut facta est vox salutatio
is tuæ in auribus meis, exultavit in gaudio infans
n utero meo.* In adventu, inquit, tuo non ego solum,
ed et filius meus gratulatur, in tua salutatione lætatur,
et quod voce non potest, gaudio facit. *Et bea
tia, quæ credidisti, quoniam perficientur ea quæ dicta
sunt tibi a Domino.* Quæ sunt enim, quæ dicta sunt
ei a Domino, nisi illa, quæ superius angelus ait :
*Eccè concipies, et paries filium, et vocabis nomen ejus
Jesum?* Et paulo post : *Spiritus sanctus superveniet
in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi.* *Et ait Maria:
Magnificat anima mea Dominum.* Anima, inquit,
mea, mens mea, virtus mea, omnisque intelligentia,
et conscientia mea magnificat Dominum, laudat,
benedicit et prædicat. Magnificat autem et ille Domi
num, in cujus bonitate magnificatur, et laudatur
Dominus (801). Sic enim in discipulis magistri,
sic in operibus suis singuli artifices laudantur, et
magnificantur. *Et exsultavit spiritus meus in Deo
salutari meo.* Modo, inquit, anima mea Deum ma
gnificat. Modo ejus magnificentiam, de qua scri
ptum est, « Exaltata est magnificentia tua super
caelos, Deus (Psal. viii, 2), » cunctis gentibus mani
festat; in quo semper exsultavit, in quo semper de
lectata est, quem semper dilexit, cui totis visceribus
adhæsit et cujus servituti se per omnia subjugavit. Et
hoc merito : *Quia respexit humilitatem ancillæ suæ.*
Respexit, et non despexit (802). **154** Ad quem enim
respicit Deus, nisi super humilem, et quietum, et
tremementem sermones ejus? *Eccè enim ex hoc beatam*